
“Befri Palæstina, Oase-planen
nu!”
Den 21. februar 2024 

Det er dette råb, der må blive til en trommeild af stemmer, en
kampagne over hele verden for at bryde den nuværende kurs mod
et folkemord, der opsluger hele Palæstina, og især de 2,3
millioner  desperate  mennesker  i  Gaza.  Efterhånden  som
antikrigs-demonstrationer  i  USA  og  Europa  tager  denne
opfordring op; efterhånden som folks opmærksomhed henledes på
eksistensen af en løsning kendt som LaRouches Oase-plan, og på
den 15 minutter lange video, der præsenterer denne ide klart
og overbevisende; kan fantasien hos kræfter, der er imod den
nuværende politik, fanges og hurtigt omdannes til en effektiv
politisk kraft, hvor der er mest brug for den: USA og Europas
nationer.

“Hvad  der  er  brug  for,  er  ikke  en  enkeltstående  aktion,”
betonede Helga Zepp-LaRouche i dag. “Det der er brug for er en
kampagne; bliv ved med det, indtil der er styr på tingene.”

At  det  haster,  understreges  af  de  igangværende  ugelange
høringer ved Den Internationale Domstol i Haag, der handler om
staten Israels årtier lange besættelse og undertrykkelse af
Palæstina. Det presserende behov understreges af de sidste 100
dages  pinsler,  som  befolkningen  i  Gaza  udsættes  for,  en
“hastig  nedtur  mod  sult  og  sygdom”,  som
Verdensfødevareprogrammet  advarede  om  den  20.  februar.

Som et resultat af Israels krig mod en forsvarsløs befolkning,
hvor over 29.000 palæstinensere er blevet dræbt til dato, og
resten er blevet udsat for bevidst tilbageholdelse af mad,
vand  og  medicinsk  humanitær  hjælp  –  forbrydelser  mod
menneskeheden, der kan retsforfølges efter Nürnberg-princippet
om “vidste eller burde have vidst” – ser verden i dag Gazas
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børn blive slået ihjel, som om de ikke var menneskelige sjæle.
UNICEF rapporterer, at 65% af familierne i Gaza kun spiser ét
måltid om dagen, og 90% af de voksne begrænser deres eget
madindtag for at sikre, at de små børn kan spise. Mere end 90%
af børnene lider af alvorlig underernæring, og en lignende
procentdel har infektionssygdomme, hvor 70% har haft diarré
inden for de sidste to uger.

Og hvor er USA’s regering i dette moralsk afgørende øjeblik
for menneskeheden? Den 20. februar nedlagde USA endnu engang
veto mod en resolution fra FN’s Sikkerhedsråd, der krævede en
øjeblikkelig våbenhvile og humanitær hjælp til Gaza. Dette er
ikke en regering af, ved og for folket; det er en regering af,
ved og for City of London og Wall Street-bankfolkene og deres
unipolære verdensorden med evige krige og økonomisk kollaps.

Det er sådan, at kampen mod rendyrket ondskab ofte kan bringe
det bedste frem i folk. Sydafrikas modige handling med at
anklage Netanyahus Israel for folkedrab er et godt eksempel.
Et andet er den brasilianske præsident Lulas gentagelse på
sidste uges topmøde i Den Afrikanske Union af anklagen mod
Israel om nazi-lignende folkedrab, for det landet gør i Gaza,
og hans igangværende kampagne for at befri udviklingssektoren
for byrdefuld gæld ved at konvertere den til investeringer i
infrastruktur. Som en brasiliansk avis skrev: “Lula frigjorde
det skrig, der sad fast i halsen på millioner af mennesker.”

Som  gruppe  har  BRIKS-landene  (hvor  Brasilien  er  et  af  de
stiftende medlemmer) taget udfordringen op med at forme en ny
international  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur  til
erstatning  for  det  bankerotte  transatlantiske  system.  Som
Venezuelas præsident, Nicolas Maduro, fortalte en lokal tv-
station  efter  mødet  med  den  besøgende  russiske
udenrigsminister,  Sergej  Lavrov,  der  lovede  ham,  at  “som
gruppens  formand  i  år  vil  Rusland  lette  processen”  for
Venezuelas ønske om at blive medlem af BRIKS:

“Den  gamle  koloniale  verden  med  krige,  interventioner,



folkemord  og  et  overlegenhedskompleks”  er  ved  at  blive
erstattet  af  “en  ny  verden  med  BRIKS,”  sagde  Maduro.
“Tendensen med fremkomsten af en ny verden og konsolideringen
af BRIKS er uafvendelig, og Venezuela vil snart være en del af
BRIKS,” lovede han.
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